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Kirjastot sosiaalisen median oppimisympäristönä 
Suomalaisessa kirjastokentässä tapahtuu. Kirjastot ovat asemoitumassa uudenlaisiksi palveluntar-
joajiksi. Perinteisten palvelujen rinnalle kirjastoissa kehitetään palveluja yhteistyössä muiden toimi-
joiden kanssa. Yhteisöllisyys ja sosiaalinen media laajentavat kirjastojen tarjontaa ja tuovat kirjas-
toja lähemmäksi käyttäjiä. 
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Uutta yhteistyötä etsimässä 
”Tietoyhteiskunnan tilat ja sisällöt” on kolmen maakuntakirjaston ja kahden yliopiston yhteinen ke-
hittämishanke, jossa haetaan uusia palveluita ja yhteistyömuotoja niin kirjastojen sisällä kuin eri 
hallinnonalojen välillä. Hankkeessa luodaan ja vakiinnutetaan työkäytäntöjä ja yhteistyömalleja 
alueilla, jotka ovat kirjastoille vielä uusia, mutta selkeästi haastavat ne kehittämään toimintaansa. 
Perinteisten palvelujen rinnalle kirjastoissa kehitetään palveluja yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa. Yhteisöllisyys ja sosiaalinen media laajentavat kirjastojen tarjontaa ja tuovat kirjastoja lä-
hemmäksi käyttäjiä. 
http://ttstyt.wordpress.com/ 
http://www.uta.fi/tyt/tts/ 
 
Mikä Häme-Wiki? Miksi? Kenelle?  
Häme-Wiki on Hämeenlinnan kaupunginkirjaston ja Kanta-Hämeen asukkaiden yhdessä rakenta-
ma alueellinen avoin wiki, joka avattiin elokuussa 2009. Siinä on kirjoituksia ja kuvia ihmisistä, ra-
kennuksista, yhteisöistä ja tapahtumista. Kuka tahansa halukas voi kirjoittaa Häme-Wikiin Kanta-
Hämeen alueeseen liittyviä tietoja, tarinoita ja tunnelmakuvia. Alueellinen wiki on hyödyllinen sekä 
kouluille että kirjastoille. Sen avulla kirjastot ja paikallistiedon haltijat voivat tallentaa kotiseututie-
toa. Opetuksessa alueellista wikiä voidaan hyödyntää tiedonlähteenä, mediakasvatuksen välinee-
nä, julkaisualustana ja yhteisvastuun opettajana. Yhteisöllinen wiki voi toimia perheiden, sukujen ja 
kylien yhteisöllisyyden lisääjänä, kun ihmisten omaan arkeen liittyvää tietoa saadaan yhdessä talti-
oiduksi.  
www.hamewiki.fi 
 
Mediamaja – opettajan paras ystävä! 
Mediamaja on uusi tila Kouvolan pääkirjastossa. Se tarjoaa toisen asteen opiskelijoille ja muille 
nuorille videokuvausta, animaatiota, luovaa kirjoittamista, bändijuttuja ja kaikkea muuta mielenkiin-
toista. Mediamajaan voi tulla vaikkapa äidinkielen, kuvaamataidon tai musiikin tunneilla. Mediama-
jan osaava henkilökunta antaa nuorille tietoja, taitoja ja välineitä, joita voi hyödyntää opiskelussa ja 
vapaa-ajalla. Kirjastojen ja oppilaitosten välinen yhteistyö tiivistyy entisestään, kun Mediamajan 
kaltaiset paikat tarjoavat opetussuunnitelmia tukevia kursseja ja työpajoja. Myös opettajille anne-
taan koulutusta mediataidoissa. Mediamajassa opitaan ja tehdään yhdessä! 
http://mediamajakouvola.blogspot.com/ 
 
Jotta minä kuulisin paremmin! – sosiaalinen media k äyttäjien kokemuksen tavoittamisessa  
Julkisten palveluinnovaatioiden kehittäminen vaatii monialaista ja -tasoista yhteistyötä sekä entistä 
vahvempaa asiakkaan kokemusten kuulemista. Uudet sosiaaliset verkkopalvelut antavat tähän 
kuulemiseen yhden lisäratkaisun. Ne tarjoavat sekä kirjastolle että sen palveluiden käyttäjille ja ei-
käyttäjille verkkotilan, joka mahdollistaa molemminpuolisen viestinnän ja yhteydenpidon.  



 
Kuunteleminen on pohjana, kun luodaan toimintaa ja palveluja, jotka ovat luonteeltaan vastavuo-
roisia, tilannekohtaisia ja voimaannuttavia. Esimerkiksi maahanmuuttajien, työttömien, mielenter-
veyskuntoutujien tai seniorikansalaisten ”kuunteleminen” myös sosiaalisen median avulla mahdol-
listaa erityisryhmien ja muiden hiljaisten kansalaisten äänen tavoittamisen. 
http://verkkohaltuun.wordpress.com 

 
 

 
 


